О проведении сезонной проверки состояния источников
наружного противопожарного водоснабжения
на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Красногорск и в целях поддержания в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых пунктах и на объектах экономики, расположенных на территории городского округа Красногорск постановляю:
1. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций управления по безопасности (далее – отдел ГО и ЧС) городского округа Красногорск (далее - городского округа):
1.1. Совместно с управлением территориальной политики, управлением жилищно-коммунального хозяйства, управлением благоустройства, управлением транспорта, связи и дорожной деятельности администрации городского округа, муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск (далее – МКУ «ЕДДС Красногорск», Красногорским пожарно-спасательным гарнизоном, балансодержателями источников наружного противопожарного водоснабжения и эксплуатирующими организациями организовать и обеспечить проведение плановых проверок состояния источников наружного противопожарного водоснабжения в весенний период с 1 апреля по 20 мая,       в осенний период с 1 сентября по 20 октября - ежегодно. Результаты проверок проанализировать и рассмотреть на заседаниях Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа.
1.2. Совместно с МКУ «ЕДДС Красногорск», Красногорским пожарно-спасательным гарнизоном, балансодержателями источников наружного противопожарного водоснабжения и эксплуатирующими организациями ежегодно до 1 июня уточнять единый перечень источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории городского округа в электронном виде и обеспечить его ведение в виде единой базы данных.
2. Рекомендовать председателям садоводческих, дачных некоммерческих товариществ, управляющим коттеджных поселков, руководителям учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа независимо от организационно-правовой формы (далее - организаций) и имеющих на балансе или в эксплуатации источники наружного противопожарного водоснабжения:
2.1. Провести комиссионные плановые проверки состояния источников наружного противопожарного водоснабжения в весенний период с 1 апреля по 20 мая, в осенний период с 1 сентября по 20 октября. Результаты проверки оформить актами по установленной форме и предоставить их в отдел ГО и ЧС управления по безопасности администрации городского округа не позднее 25 мая и 25 октября ежегодно.
2.2. Обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения и их содержание в соответствие с требованиями действующего законодательства.
3. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа от 31.01.2018 № 226/1 «О проведении сезонной проверки состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории городского округа Красногорск» и от 13.04.2021 № 881/4 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красногорск  от 31.01.2018            № 226/1 «О проведении сезонной проверки состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории городского округа Красногорск».
4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа А.Э. Ремпеля.

Глава городского округа Красногорск                                                              Д.В. Волков

Верно
Главный эксперт общего отдела
управления делами                                                                                       Ю.Г. Никифорова

Исполнитель                                                                                                     Е.Л. Смирнов

[bookmark: _GoBack]Разослано: дело-2, прокуратура, заместителям главы городского округа, руководителям структурных подразделений администрации городского округа, руководителям организаций (по списку).

О

проведении

сезонной

проверки состояния источников

наружного противопожарного водоснабжения

на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральными

законами от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

от 20.03.2025

№

33

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»

,

от 21.12.1994

№ 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123

-

ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности»,

П

остановлени

е

м

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

,

Законом

Московской области от 27.12

.2005 № 269/2005

-

ОЗ

«О пожарной безопасности

в Московской области», руководствуясь Уставо

м городского округа

Красногорск

и

в целях поддержания в исправном состоянии источников

наружного противопожарного водоснабжения в

населённых пунктах и на

объектах экономики

,

расположенных на территории городского округа

Красногорск

постановляю:

1.

Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

управления по безопасности

(далее

–

отдел ГО и ЧС)

городского о

круга Красногорск (далее

-

городского округа):

1.1.

Совместно

с управлением территориальной

политики,

управлением жилищно

-

коммунального хозяйства

,

управлением

благоустройства,

управлением транспорта, свя

з

и и дорожной деятельности

администрации городского округа

,

муниципальным казенным учреждением

«Е

диная дежурно

-

диспетчерская служба Красногорск (далее

–

МКУ «Е

ДДС

Красногорск», Красногорским пожарно

-

спасательным гарнизоном,

балансодержателями источников наружного противопожарного

водоснабжения и эксплуатирующими

организациями организовать и

обеспечить проведение плановых проверок состояния источников наружного

противопожарного водоснабжения в весенний период с

1

апреля

по

20

мая

,

                              О   проведении  сезонной  проверки состояния источников   наружного противопожарного водоснабжения   на территории городского округа Красногорск       В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 №   131 - ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  от 20.03.2025  №  33 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в единой системе публичной власти» ,  от 21.12.1994  № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123 - ФЗ «Технический  регламент о требованиях пожарной безопасности»,  П остановлени е м   Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении  Правил противопожарного режима в Российской Федерации» ,  Законом  Московской области от 27.12 .2005 № 269/2005 - ОЗ  «О пожарной безопасности  в Московской области», руководствуясь Уставо м городского округа  Красногорск   и  в целях поддержания в исправном состоянии источников  наружного противопожарного водоснабжения в  населённых пунктах и на  объектах экономики ,   расположенных на территории городского округа  Красногорск  постановляю:   1.   Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  управления по безопасности  (далее  –   отдел ГО и ЧС)  городского о круга Красногорск (далее  -   городского округа):   1.1.   Совместно   с управлением территориальной   политики,  управлением жилищно - коммунального хозяйства ,  управлением  благоустройства,  управлением транспорта, свя з и и дорожной деятельности   администрации городского округа ,  муниципальным казенным учреждением   «Е диная дежурно - диспетчерская служба Красногорск (далее  –   МКУ «Е ДДС  Красногорск», Красногорским пожарно - спасательным гарнизоном,  балансодержателями источников наружного противопожарного  водоснабжения и эксплуатирующими  организациями организовать и  обеспечить проведение плановых проверок состояния источников наружного  противопожарного водоснабжения в весенний период с  1   апреля   по  20   мая ,